

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34810	1	02/09/16	Removedor de cera acrílica Renko Atiwax. OBS.: considerar unidade de medida como GALÃO COM 5 LITROS.	18	87,95	1.583,10	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
34812	1	05/09/16	Evento: Innovators Summit 2016	1	2.199,00	2.199,00	BRAZIL INNOVATORS SERVIÇOS DE INTERNET LTDA
34813	1	05/09/16	DISPENSER SUPORTE PAPEL HIGIENICO PARA ROLO DE 300 A 400 MTS, EM AÇO INOX - POSSUI FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN" E ACOMPANHA CHAVE "ALLEN", BEM COMO, UM KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	3	94,05	282,15	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
34814	1	05/09/16	Bucha basculante para drywall, em nylon e aço zincado, com parafuso galvanizado, bitola de 1/4" - Marca "Troggle Bolt".	20	13,59	271,80	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34814	2	05/09/16	Cabo de aço 3/16" galvanizado, construção 6x19 - Marca Cia. dos Cabos.	100	3,75	375,00	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34814	3	05/09/16	Caixa d'água 1.500 litros em polietileno, conforme especificação técnica/desenho, que segue anexo - Modelo 22993372 Tigre.	2	678,54	1.357,08	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34814	4	05/09/16	Fita veda rosca tipo Teflon, 18mm x 50m - Marca Pulvitec.	3	14,89	44,67	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34814	5	05/09/16	Fechadura Tarjeta Livre/Ocupado - Marca IMAB - Modelo 08916 latão cromado.	3	79,87	239,61	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34814	6	05/09/16	Parafuso sextavado 5/16" x 1 1/2" galvanizado. Marca MM Parafusos.	350	0,48	168,00	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34814	7	05/09/16	Porca sextavada 5/16" galvanizada - Marca MM Parafusos.	350	0,09	31,50	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34814	8	05/09/16	Óleo lubrificante em latas spray 300ml - Marca Starret.	3	23,73	71,19	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34815	1	06/09/16	REALIZAÇÃO DE ENSAIOS EM OITO AMOSTRAS DO CARPETE INSTALADO NO PRÉDIO SEDE DA PRODESP, CONFORME DETALHES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS TÉCNICAS CONTIDAS NO RELATÓRIO REL.UPR.078/2016, SENDO:	15994,9	1,00	15.994,90	INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLOGICAS DO ESTADO DE SAO PAULO- IPT
34816	1	06/09/16	Cartão em PVC, tamanho 54x86mm e 0,45mm de espessura, pré-impreso com o logotipo da Prodesp.	600	3,00	1.800,00	ATHOS SISTEMAS COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
34816	2	06/09/16	Película protetora adesivada para proteção de crachás. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO COM 850 ADESIVOS.	1	260,00	260,00	ATHOS SISTEMAS COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
34817	1	06/09/16	Treinamento: MASP - Abordagem 8D para Tomada de Ação Corretiva Eficaz	3	850,00	2.550,00	INTERACTION PLEXUS RECURSOS TERCEIRIZADOS LTDA
34818	1	06/09/16	Poupatempo Sé - Manutenção Paletéis Hidráulicas.	1	368,44	368,44	LIFTTECH COMÉRCIO DE EMPILHADEIRAS LTDA - EPP
34818	2	06/09/16	Poupatempo Sé - Manutenção Paletéis Hidráulicas.	1	452,73	452,73	LIFTTECH COMÉRCIO DE EMPILHADEIRAS LTDA - EPP
34819	1	06/09/16	Poupatempo Luz- Contratação de mão de obra para serviço de manutenção preventiva e corretiva em 2 (dois) aparelhos de ar condicionado tipo split de parede, com capacidade de 18.000 Btu/h. Garantia: 3 Meses	1	1.280,00	1.280,00	REFRINGER AR CONDICIONADO LTDA
34820	1	08/09/16	Certificado Digital e-CPF A3 em cartão para 3 anos	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
34820	2	08/09/16	Certificado Digital e-CPF A3 em cartão para 3 anos	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34821	1	08/09/16	Código BEC: 4713982 - MEMORIA RAM, 8 GB, PC3-12800, 1600 MHZ, DDR3 SODIMM - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	1	195,00	195,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	2	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	3	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	4	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	5	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	6	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	7	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	8	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	9	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	10	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	11	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	12	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	13	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	14	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	93,00	186,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	15	08/09/16	Código BEC: 4644786 - MEMORIA RAM 08 GB, PC3-10600, 1333 MHZ, DDR3, 240 VIAS - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	168,00	336,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	16	08/09/16	Código BEC: 4644786 - MEMORIA RAM 08 GB, PC3-10600, 1333 MHZ, DDR3, 240 VIAS - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	168,00	336,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	17	08/09/16	Código BEC: 4644786 - MEMORIA RAM 08 GB, PC3-10600, 1333 MHZ, DDR3, 240 VIAS - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	2	168,00	336,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	18	08/09/16	Código BEC: 4713982 - MEMORIA RAM, 8 GB, PC3-12800, 1600 MHZ, DDR3 SODIMM - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	1	195,00	195,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	19	08/09/16	Código BEC: 4713982 - MEMORIA RAM, 8 GB, PC3-12800, 1600 MHZ, DDR3 SODIMM - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	1	195,00	195,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34821	20	08/09/16	Código BEC: 3773337 - MEMORIA RAM DE 4 GB PC3-10600 - 1333MHZ DDR3 - Garantia de 12 Meses - Aceite SLT	1	93,00	93,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34822	1	08/09/16	Arruela de acabamento em alumínio 1 1/2". Projeto PPT.	100	0,85	85,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	2	08/09/16	Arruela de acabamento em alumínio 2". Projeto PPT.	100	1,00	100,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	3	08/09/16	Braçadeira Tipo D 2" com chaveta (Cunha) Chapa 18. Projeto PPT.	400	0,90	360,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	4	08/09/16	Bucha de acabamento em alumínio 1 1/2". Projeto PPT.	100	0,98	98,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	5	08/09/16	Bucha de acabamento em alumínio 2". Projeto PPT.	100	1,50	150,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	6	08/09/16	Bucha de expansão nylon S10. Projeto PPT.	500	0,14	71,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	7	08/09/16	Curva galvanizado Pesado 90° 3/4 conforme Norma NBR-13057/94, rosca NBR-8133. Projeto PPT.	250	2,97	742,50	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	8	08/09/16	Fita isolante PVC anti-chama cor preta 19mmx20m espessura 0,13mm de 1ª qualidade, certificada pelo INMETRO atendendo a NBR.Projeto PPT.	10	4,20	42,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	9	08/09/16	Parafuso cabeça sextavada rosca soberba 1/4" x 50. Projeto PPT.	500	0,20	100,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	10	08/09/16	Saída horizontal para eletroduto 1 1/2" (de qualidade igual ou superior à ref. Mega MG 2982). Projeto PPT.	150	2,00	300,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	11	08/09/16	Seal Tubo 1 1/4". Projeto PPT.	200	9,93	1.986,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	12	08/09/16	Spiral tube PVC 1/2" branco. Projeto PPT	300	2,43	729,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	13	08/09/16	Unidut Cônico 1 1/2" em alumínio silício. Projeto PPT.	200	3,40	680,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	14	08/09/16	Unidut cônico 1' em alumínio silício. Projeto PPT.	200	1,81	362,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	15	08/09/16	Unidut cônico 2' em alumínio silício. Projeto PPT.	50	3,77	188,50	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34822	16	08/09/16	Velcro preto dupla face (macho fêmea) 2 cm largura x 3 metros de comprimento Fusão Única (sem costura). Projeto PPT.	10	9,50	95,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	1	08/09/16	Abraçadeira em poliamida 6.6, cor natural, modelo T18L.	500	0,05	26,55	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	2	08/09/16	Abraçadeira em poliamida 6.6, cor natural, modelo T50R.	800	0,06	47,68	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	3	08/09/16	Acoplamento 3 pólos (2P+1) - 32A - 200/250 V, grau de proteção IP44, construção conforme as normas NBR IEC 60309-1, IEC 60309-2, DIN 49462, DIN 49463, CEE 17-BS4343 e VDE 0623.	20	32,70	654,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	4	08/09/16	Cabo flexível 1x1,5mm² isolamento PVC afumex , tensão nominal 750V, 70°C (cor preto).	3	67,00	201,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	5	08/09/16	Cabo flexível 1x1,5mm² isolamento PVC afumex, tensão nominal 750V, 70°C (cor azul)	3	67,00	201,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	6	08/09/16	Cabo flexível 1x1mm² isolamento PVC afumex, tensão nominal 750V, 70°C (cor azul).	2	58,00	116,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	7	08/09/16	Cabo flexível 1x1mm² isolamento PVC afumex, tensão nominal 750V, 70°C (cor preto).	2	58,00	116,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34823	8	08/09/16	Cabo flexível 1x2,5mm ² isolamento PVC afumex, tensão nominal 750V, 70°C (cor azul).	3	95,00	285,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	9	08/09/16	Cabo flexível 1x2,5mm ² isolamento PVC afumex, tensão nominal 750V, 70°C (cor preto).	3	97,00	291,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	10	08/09/16	Fita isolante profissional, até 750V, cor preta, 20m, padrão ABNT NBR 60454-3-1, Tipo 9, Classe A.	10	15,96	159,60	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	11	08/09/16	Fita isolante uso geral classe C, até 750V, cor preta, 20m.	30	4,20	126,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	12	08/09/16	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares, 1x32W - 220V - 60Hz; partida instantânea; alto fator de potência.	5	18,34	91,70	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	13	08/09/16	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares, 2x32W - 220V - 60Hz; partida instantânea; alto fator de potência.	5	16,00	80,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	14	08/09/16	Terminal pré-isolado Olhal 2,50mm ² .	500	0,24	120,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	15	08/09/16	Terminal pré-isolado Olhal 4,00mm ² .	500	0,32	160,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	16	08/09/16	Terminal pré-isolado amarelo pino 6,00mm ² .	1000	0,35	345,10	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	17	08/09/16	Terminal pré-isolado azul pino 2,50mm ² .	1000	0,14	144,40	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	18	08/09/16	Terminal pré-isolado garfo/forquilha 2,50mm ² .	500	0,16	81,60	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	19	08/09/16	Terminal pré-isolado garfo/forquilha 6,00mm ² .	500	0,29	143,20	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	20	08/09/16	Terminal pré-isolado tubular Ilhos simples 0,75mm ² .	1000	0,06	59,60	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	21	08/09/16	Terminal pré-isolado tubular Ilhos simples 1,50mm ² .	1000	0,05	50,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	22	08/09/16	Terminal pré-isolado tubular Ilhos simples 2,50mm ² .	1000	0,08	80,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	23	08/09/16	Terminal pré-isolado tubular Ilhos simples 4,00mm ² .	300	0,12	37,20	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34823	24	08/09/16	Terminal pré-isolado tubular Ilhos simples 6,00mm ² .	300	0,14	43,14	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34825	1	08/09/16	Motor ventilador, para uma turbina, modelo P/N: 25901738, para evaporadora 80.000 Btu/h, modelo 42LQB080515LT. Garantia: 06 Meses	1	511,00	511,00	LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA - ME
34826	1	08/09/16	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260mm.	4000	1,80	7.200,00	FLORENÇA COM. DE EMBALAGENS E ARTEFATOS DE PAPEL E PAPELÃO LTDA - EPP
34827	1	08/09/16	Conversor para TV digital, com controle remoto, saída HDMI	1	120,00	120,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34828	1	08/09/16	Seminário Nacional: 55 Acórdãos do TCU e dos Tribunais Superiores que devem ser conhecidos e compreendidos por quem atua nas licitações e nos Contratos.	1	3.102,50	3.102,50	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
34829	1	08/09/16	Papel higiênico (Rolo com 30m). Papel higiênico - folha dupla; classe 01, neutro; na cor branca; alvura ISO maior que 80%; índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g; resistência à tração ponderada igual	576	1,05	603,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
34830	1	08/09/16	Treinamento: UX e Usabilidade aplicados em Mobile e Web	2	2.456,50	4.913,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34830	2	08/09/16	Treinamento: UX e Usabilidade aplicados em Mobile e Web	1	2.456,50	2.456,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
34831	1	09/09/16	Treinamento: ISO 9001:2015 - Interpretação dos Requisitos	1	750,00	750,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
34833	1	09/09/16	Reatores 2x16w - Marca EPC.	8	18,00	144,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34833	2	09/09/16	Reatores 2x32w - Marca EPC.	10	18,50	185,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34833	3	09/09/16	Reatores HPI modelo VTE250A26HPI - Marca Philips.	2	73,98	147,96	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34834	1	09/09/16	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-3750ND preto - MLT-D305L (BEC.3807398). OBS.: garantia de 12 meses.	1	250,00	250,00	HI TECH SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI -ME
34835	1	12/09/16	Pasta fichario em PVC tipo camurça preto Pasta fichario em PVC tipo camurça preto, confeccionado em: Material: PVC camurça preto com espessura de 0,20mm; Bolsa interna: na contra capa em PVC preto, medindo 130 mm x 345 mm;	300	8,90	2.670,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
34836	1	12/09/16	Consertos de três Máquinas de Assinar Documentos Companion 2000 do Posto Poupatempo Sé, conforme segue.	840	1,00	840,00	C DE A R PAIXAO EQUIPAMENTOS ME
34837	1	12/09/16	Treinamento EAD: Orçamento Empresarial	1	202,30	202,30	FUNDAÇÃO INST. DE PESQ. CONTABEIS ATUARIAIS E FINANCEIRAS-FIPECAF
34839	1	12/09/16	Filme de Pvc 28X300M Transparente	6	21,50	129,00	SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
34840	1	12/09/16	Treinamento: Microsoft Project 2013	1	918,00	918,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
34841	1	12/09/16	Fita adesiva medindo 12mm x 33m. marca: Fitpel	600	0,44	264,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34841	2	12/09/16	Caixa de papelão para arquivo morto. marca: São Carlos	2700	1,12	3.024,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34841	3	12/09/16	Caneta esferográfica azul. marca: BIC cristal	9300	0,56	5.208,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34841	4	12/09/16	Clips 2/0 (00) - caixa com 500 g. marca: Bacchi	450	5,70	2.565,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34841	5	12/09/16	Grampo de aço 26/6 para grampeador. marca: Bacchi	1150	3,00	3.450,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34841	6	12/09/16	Lápis preto n.º 2. marca: Faber	1700	0,33	561,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34841	7	12/09/16	Borracha sintética com protetor plástico medindo 42mm x 22mm. Marca: Radex	300	0,63	189,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34842	1	12/09/16	Evento: 6º Congresso Compliance	2	4.399,00	8.798,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
34843	1	12/09/16	Fornecimento e instalação de 08 cachepots com o plantio de plantas naturais, conforme memorial descritivo MD.18/16. Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	1	6.990,00	6.990,00	TERRA VERDE PLANTAS E PROJETOS
34844	2	13/09/16	Envelope timbrado medindo 340 x 240mm Envelope timbrado medindo 340 mm x 240 mm (considerando o envelope fechado), 2 cores, confeccionado em papel kraft natural 100 ou 110g/m; aprisionamento: colado - pé/meio;	10500	0,28	2.940,00	HMT COMÉRCIO - ME
34845	1	13/09/16	Manutenção corretiva para controladora RFS 7000	1	500,00	500,00	RB CODE-IND. DE SUPRIM. E EQUIP. DE AUTOMAÇÃO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34846	1	13/09/16	Pasta officio azul medindo 235 x 330mm, conforme ficha técnica em anexo.	200	2,30	460,00	AGNS GRÁFICA & EDITORA LTDA - EPP
34847	1	13/09/16	Pasta Prodesp capa e contra capa, conforme ficha técnica em anexo.	600	0,88	530,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA
34848	1	13/09/16	Espelho, em vidro, retangular, 3mm, 90x60cm, moldura em alumínio - Cód.Bec 4731271	6	136,60	819,60	M.M.V.B. DECORACOES E COM. DE TECIDOS LTDA - ME
34849	1	13/09/16	COD. BEC 164089 - Cabo elétrico de cobre,secao 2,5mm ² ,anti-chama, 450/750v, flexível, cor azul, conforme especificação BEC.	10	50,45	504,50	CABOSMIX COMERCIAL LTDA
34849	2	13/09/16	COD. BEC 164097 - Cabo elétrico de cobre,secao 2,5mm ² , anti-chama, 450/750v, flexível, cor verde, conforme especificação BEC.	5	47,02	235,10	CABOSMIX COMERCIAL LTDA
34849	3	13/09/16	COD. BEC 164054 - Cabo elétrico de cobre, secao 2,5mm ² , anti-chama, 450/750v, flexível, cor preta, conforme especificação BEC.	10	50,45	504,50	CABOSMIX COMERCIAL LTDA
34849	4	13/09/16	COD. BEC 164127 - Cabo elétrico de cobre, seção 4,00mm ² , capa termoplastica, 450/750v, flexível, cor preta, conforme especificação BEC.	3	85,33	255,99	CABOSMIX COMERCIAL LTDA
34850	1	13/09/16	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS, COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) -TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA C/100 UNIDADES CADA . MARCA: TG CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO 2888220	15	13,06	195,90	COMERCIAL DISCON LTDA
34851	1	13/09/16	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS - COR LEITOSA COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) -TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA C/100 UNID.CADA - MARCA: TALGE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC-CÓDIGO 2888238	120	12,93	1.551,00	ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA EPP
34852	1	14/09/16	CONCERTO PROJETOR MULTIMIDIA - HITACHI - MODELO CP X401 - NAO LIGA - BP 008582 - N/S F8EU02366 - RO INCO00001201350	1	760,00	760,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
34853	1	14/09/16	Envelope plástico, solto, em PEBD coextrusado em 3 camadas, conforme descrição do item 2.	6	150,00	900,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP
34853	2	14/09/16	Envelope plástico, solto, em PEBD coextrusado em 3 camadas.	10000	0,15	1.500,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP
34854	1	14/09/16	Aquisição de Máscara PFF2 s/ Válvula	100	1,15	115,00	J. MARSEG CONFEC. E COM. DE EQPS. DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA EPP
34854	2	14/09/16	Aquisição de Protetor Auricular de Silicone Tipo PLUG	100	0,80	80,00	J. MARSEG CONFEC. E COM. DE EQPS. DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA EPP
34855	1	14/09/16	Treinamento: Java para Desenvolvimento Web.	1	2.241,00	2.241,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
34856	1	14/09/16	Treinamento in company: Application Lifecycle Management e Testes	6	2.422,50	14.535,00	GLOBALCODE TREINAMENTOS LTDA - ME
34857	1	14/09/16	Evento: KM Brasil 2016 - 13º Congresso de Gestão do Conhecimento Tema: Conhecimento que Faz Diferença: inteligência e colaboração criando eficiência e inovação.	1	2.100,00	2.100,00	SBGC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GESTÃO DO CONHECIMENTO
34858	1	15/09/16	Treinamento: COBIT 5	1	660,00	660,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
34858	2	15/09/16	Treinamento: COBIT 5	1	660,00	660,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34859	1	15/09/16	Maca - divã clínico esmaltado	1	333,43	333,43	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
34859	2	15/09/16	Escada c/ 02 degraus esmaltada.	1	86,02	86,02	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
34860	1	15/09/16	BUCHA DE NYLON S-8 (SEM PARAFUSO).	500	0,05	25,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34860	2	15/09/16	BUCHA DE NYLON S-6 ACOMPANHADA DO RESPECTIVO PARAFUSO CABEÇA PANELA COM FENDA COMBINADA.	1000	0,18	180,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34860	3	15/09/16	BUCHA DE NYLON S-8 ACOMPANHADA DO RESPECTIVO PARAFUSO CABEÇA PANELA COM FENDA COMBINADA.	1000	0,25	250,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34860	4	15/09/16	CAIXA DE DERIVAÇÃO BRANCA 4X2 (SOBREPOR / PLACA BR 4X2).	100	8,00	800,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34860	5	15/09/16	FECHADURA COMPLETA, CROMO PRATA, 13,5 CM X 6,5 CM / FECHADURA MÁQUINA 55 MM, CILINDRO COM PINOS DE LATÃO, ROSETA DE INOX, FABRICAÇÃO RODRIGUES. OBS: FORNECER FECHADURA CONFORME DETALHES DO DESENHO/CATÁLOGO	4	180,00	720,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34860	6	15/09/16	MAÇANETA "ZAMAC", CROMO PRATA, FABRICAÇÃO RODRIGUES. OBS: FORNECER MAÇANETA CONFORME DETALHES DO DESENHO/CATÁLOGO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	70,00	70,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34861	1	15/09/16	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL MEDIDAS 160 X 200 MM COM ESPESSURA DE 18 MM.	1	189,00	189,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUcoes LTDA. ME
34861	2	15/09/16	AMANCO.	60	1,00	60,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUcoes LTDA. ME
34861	3	15/09/16	COTOVELO 90° GRAUS, PVC AZUL, DE 3/4", MARCA AMANCO.	100	7,00	700,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUcoes LTDA. ME
34861	4	15/09/16	CIMENTO PORTLAND EM SACO DE 50 QUILOS.	20	27,00	540,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUcoes LTDA. ME
34861	5	15/09/16	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1.1/4" X 800 MM.	1	110,00	110,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUcoes LTDA. ME
34862	1	15/09/16	Evento: 2º Simpósio Nacional - Tendências da tributação Federal.	1	890,00	890,00	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ADVOCACIA TRIBUTÁRIA - ABAT
34863	1	15/09/16	PAINEL DE SENHA ̂ TIPO 1 (SUSPENSO) ̂ COD. Psen1 ̂ MEDIDAS (m) 1,10 X 0,65 - SINALIZAÇÃO INTERNA.	6	1.107,00	6.642,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34863	2	15/09/16	PAINEL DE SENHA ̂ TIPO 2 (FIXO) ̂ COD. Psen2 ̂ MEDIDAS (m) 1,10 X 0,65 - SINALIZAÇÃO INTERNA.	1	1.107,00	1.107,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34864	1	16/09/16	Manutenção de campímetro horizontal pertencente ao Poupatempo Cotia - equipamento prodesp bem patrimonial 104502.	295	1,00	295,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34864	2	16/09/16	Manutenção de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo Santo Amaro.	725	1,00	725,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34864	3	16/09/16	Manutenção de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo.	790	1,00	790,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34864	4	16/09/16	Manutenção de módulo principal pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo.	1910	1,00	1.910,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34865	1	16/09/16	2 cadeiras de rodas com capacidade para até 120kg	2	1.130,00	2.260,00	ME
34866	1	16/09/16	Açúcar refinado (embalagem de 1kg) - Marca: Mais Doce	120	2,38	285,60	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34866	2	16/09/16	Café torrado e moído (embalagem de 500g) - Marca: Café Pelé Extra Forte	100	7,04	704,10	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
34867	1	16/09/16	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO NA COR PRETA.	50	13,20	660,00	ONIX PAINELS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
34867	2	16/09/16	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO NA COR PRETA.	50	13,20	660,00	ONIX PAINELS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
34868	1	16/09/16	Almofada para carimbo nº 3 azul - Radex	30	2,64	79,20	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	2	16/09/16	Bateria alcalina 9V - Elgin	10	8,56	85,60	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	3	16/09/16	Cola branca 110g - Tenaz	10	3,20	32,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	4	16/09/16	Cola branca 110g - Tenaz. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	8	38,40	307,20	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	5	16/09/16	Elástico látex especial amarelo nº 18 - Premier. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	4	12,15	48,60	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	6	16/09/16	Envelope saco kraft natural 176 x 250 - Scryty. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 250 UNIDADES.	2	19,60	39,20	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	7	16/09/16	Envelope saco kraft natural 240x340 - Scryty. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 250 UNIDADES.	3	31,58	94,74	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	8	16/09/16	Fita para rotuladora Brother 12mm X 8m M-231 branca	2	55,00	110,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	9	16/09/16	Fita para rotuladora Brother 12mm X 8m M-231 branca	10	55,00	550,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	10	16/09/16	Pilha alcalina AAA - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	20	1,45	29,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	11	16/09/16	Pilha alcalina AA 1,5V - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	10	1,69	16,85	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	12	16/09/16	Plástico autoadesivo transparente, protegido no verso por papel siliconado 45mmX25m - Informs. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	2	38,00	76,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	13	16/09/16	Quadro de avisos em acrílico cristal, display multiuso A4 - Acrinil 7400	2	26,00	52,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	14	16/09/16	Suporte para fita adesiva pequeno preto - Cavia CA222	3	5,60	16,80	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	15	19/09/16	Grampeador de mesa médio 26/6 25fls. - CIS C-10	3	21,00	63,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34868	16	19/09/16	Pasta em "L" cristal A4 - ACP. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	100	0,45	45,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34869	1	19/09/16	Etiqueta modelo 1700-0V41, para identificação de cartuchos de fitas LTO-4 no robô Open ambiente mainframe Unisys no intervalo de 605100 - 605199, totalizando 100 etiquetas.	100	2,75	275,00	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
34873	1	19/09/16	Caneta marca texto amarela - Kaz	9	0,77	6,93	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	2	19/09/16	Caneta marca texto amarelo - Kaz. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	9,24	9,24	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	3	19/09/16	Fita adesiva mágica transparente 12mmX33m - 3M	3	13,50	40,50	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	4	19/09/16	Fita dupla face fixa forte VHB transparente 25mm X 2m - 3M	3	13,10	39,30	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	5	19/09/16	Fita dupla face fixa forte VHB transparente 25mm X 2m - 3M	4	13,10	52,40	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	6	19/09/16	Papel sulfite para impressora plotter 90gr 914mmX50mm 2" - VR	10	34,00	340,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	7	19/09/16	Pasta plástica com canaleta, em polipropileno, A4 para 30fls. branca - Plastipark	5	1,28	6,40	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	8	19/09/16	Pincel atômico marcador permanente azul - Jocar	3	1,08	3,24	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	9	19/09/16	Pincel atômico marcador permanente azul - Jocar	4	1,08	4,32	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	10	19/09/16	Pincel atômico marcador permanente preto - Jocar	3	1,36	4,08	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	11	19/09/16	Pincel atômico marcador permanente preto - Jocar	4	1,36	5,44	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	12	19/09/16	Pincel atômico marcador permanente verde - Jocar	4	1,08	4,32	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	13	19/09/16	Pincel atômico marcador permanente vermelho - Jocar	3	1,08	3,24	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	14	19/09/16	Pincel atômico marcador permanente vermelho - Jocar	4	1,08	4,32	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	15	19/09/16	Pincel para quadro branco azul - Radex	2	1,80	3,60	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	16	19/09/16	Pincel para quadro branco preto - Radex	2	2,37	4,74	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	17	19/09/16	Pincel para quadro branco vermelho - Radex	2	1,44	2,88	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	18	19/09/16	Tinta para carimbo 40ml vermelho - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	19,08	19,08	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	19	20/09/16	Fita adesiva para demarcação de solo amarela 50mmX30m - Furnapack	2	15,50	31,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	20	20/09/16	Fita adesiva para demarcação de solo 50mmX30m amarela - Furnapack	2	15,50	31,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34873	21	20/09/16	Fita adesiva para demarcação de solo preta 50mmX30m - Furnapack	2	15,50	31,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34875	1	20/09/16	APOIO PARA PÉS CONFECCIONADO EM MATERIA PRIMA RECICLADA - PET - MEDINDO APROX.(500 X300X 65MM) =(L X P X A). FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES E NR-17. MARCA: ESPECTRO - GARANTIA: 12 MESES CONF. ESPECIFICCAÇÃO BEC - CODIGO 4117050	60	88,00	5.280,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34875	2	20/09/16	APOIO PARA PES CONFECCIONADO EM MATERIA PRIMA RECICLADA-PET - MEDINDO APROX.(500 X300X 65MM) =(L X P X A). FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES E NR-17. MARCA: ESPECTRO - GARANTIA: 12 MESES CONF. ESPECIFICCAÇÃO BEC - CODIGO 4117050	50	88,00	4.400,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
34876	1	20/09/16	CONTRATAÇÃO DE LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD NA MODALIDADE SAAS, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO	1	3.515,00	3.515,00	ABRA INFORMATICA LTDA EPP
34877	1	20/09/16	Fornecimento e aplicação de película de controle solar escura translúcida no Poupatempo Luz.	2	310,00	620,00	LEXUS ARQUITETURA E CONTRUÇÕES ITDA - ME
34878	1	20/09/16	DISPENSER SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO, METALICO ESMALTIADO NA COR BRANCA, PARA ROLOS DE 300 METROS. COM FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN", BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	6	38,24	229,44	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
34878	2	20/09/16	ALCOOL 70% DE USO HOSPITALAR - PARA ASEPSIA E DESINFECÇÃO DAS TORNEIRAS PURIFICADORES DE ÁGUA.	12	4,74	56,88	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
34879	1	20/09/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de Certificado Digital e-CPF tipo A3, gerado e armazenado em cartão inteligente (Smart card).	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
34880	1	21/09/16	Formação de Auditores Líderes em Sistema de Gestão da Qualidade - ABNT NBR ISO 9001:2015.	1	2.500,00	2.500,00	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
34881	1	21/09/16	Serviços de assistência técnica especializada para purificadores de água potável para Sede e Unidades Administrativas.	2929	1,00	2.929,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
34882	1	21/09/16	Treinamento: Language Environment.	1	4.128,00	4.128,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
34883	1	21/09/16	Manta 1p. MS, f. sintética, Esp.40, peso g/m² 200, a. efetiva(m²)0,372, Cl. Filtrante (ABNT 16101) G4, Ef. gravimétrica(%) 90, Dens. Prog.: Não, Perda Carga Ini.(pa) 60, Perda de Carga F.(pa) 250, Ret. Pó(g/m²)360,Dimensão(m)2x20, Veloc.1,5	1	530,00	530,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34883	2	21/09/16	Manta filtrante para sistema de ar condicionado, classe G-3 1,5 x 20 m (rolo com 20 metros)	5	225,00	1.125,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34884	1	21/09/16	Lençol hospitalar em rolo de papel, medindo 70cm x 50m. caixa com 10 rolos marca Gopel	350	6,07	2.124,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34891	1	22/09/16	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Pesquisa de Clima Organizacional.	1	8.000,00	8.000,00	SISTEMA BOOG DE CONSULTORIA LTDA
34891	2	22/09/16	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Pesquisa de Clima Organizacional.	1	8.000,00	8.000,00	SISTEMA BOOG DE CONSULTORIA LTDA
34892	1	22/09/16	Abraçadeira de nylon, medida 4,6 x 200mm, cor preta, modelo T50R , marca Hellermannntyton ou similar - embalagem com 100 unidades.	1	10,62	10,62	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34892	2	22/09/16	Cabo flexível paralelo 1,5mm, cor branca - Rolo com 100m.	1	135,00	135,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34892	3	22/09/16	Cabo Espiral de Headset para Plug Modular QD Call Master U10P, conforme foto/desenho enviado.	10	60,00	600,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34893	1	22/09/16	COD. BEC 164089 - Cabo elétrico de cobre, seção 2,5mm², anti-chama, 450/750v, flexível, azul, conforme especificação BEC.	2	61,00	122,00	C3 ADMINISTRACAO MANUTENCAO E COMERCIO - EIRELE

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34893	2	22/09/16	COD. BEC 164054 - Cabo elétrico de cobre, secao 2,5mm2, anti-chama, 450/750v, flexível, preta, conforme especificação BEC.	2	61,00	122,00	C3 ADMINISTRACAO MANUTENCAO E COMERCIO - EIRELE
34893	3	22/09/16	COD. BEC 164097 - Cabo elétrico de cobre, seção 2,5mm2, anti-chama, 450/750v, flexível, verde, conforme especificação BEC.	2	61,00	122,00	C3 ADMINISTRACAO MANUTENCAO E COMERCIO - EIRELE
34893	4	22/09/16	COD. BEC 164062 - Cabo elétrico de cobre, 2,5mm2, anti-chama,450/750, flexível, vermelha, conforme especificação BEC.	2	61,00	122,00	C3 ADMINISTRACAO MANUTENCAO E COMERCIO - EIRELE
34894	1	22/09/16	V4.0 - E3 Studio	2	7.300,53	14.601,06	ELIPSE SOFTWARE LTDA
34896	1	22/09/16	Manutenção de módulo principal - RZ 2000 - pertencente ao Poupatempo Campinas Centro.	795	1,00	795,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34896	2	22/09/16	Manutenção de campimetro horizontal - RZ 2000 - pertencente ao Poupatempo Campinas Centro.	355	1,00	355,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34896	3	22/09/16	Manutenção de dinamômetro manual - RZ 2000 - pertencente ao Poupatempo Campinas Centro.	495	1,00	495,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34897	1	22/09/16	PEÇAS E COMPONENTES PARA SUBSTITUIÇÃO NOS ELEVADORES MARCA ATLAS LOCALIZADOS NO PRÉDIO SEDE DA PRODESP, SITO À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP.	16000	1,00	16.000,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
34898	1	22/09/16	PEÇAS E COMPONENTES PARA SUBSTITUIÇÃO NO ELEVADOR SOCIAL MARCA ATLAS LOCALIZADO NO POSTO POUAPATEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - CAMPINAS - SÃO PAULO.	5000	1,00	5.000,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
34900	1	23/09/16	Bateria 12 x 60 amper / hora para aparelho PABX Ericsson modelo MD 110. Garantia: 12 (doze) meses contra defeito de fabricação, a contar da data da emissão da Nota Fiscal.	4	329,00	1.316,00	RA TELECOM LTDA - EPP
34902	1	23/09/16	Carimbo automático datador similar ao Colop Q43 Dater.	1	50,00	50,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34902	2	23/09/16	Carimbo automático datador similar ao Colop Q43 Dater.	1	50,00	50,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34902	3	23/09/16	Confecção e aplicação de borracha compatível com carimbo datador Colop Q43 Dater.	2	13,00	26,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34902	4	23/09/16	Confecção de borracha compatível com carimbo datador Colop Q43 Dater.	2	13,00	26,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34902	5	23/09/16	Refil compatível com carimbo datador Colop Q43 Dater.	4	14,00	56,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34902	6	23/09/16	Carimbo automático similar ao Colop 20.	1	25,00	25,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34903	1	23/09/16	SERVIÇOS E TRUCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. . MANÔMETRO 1 MPA INOX EXT AP/PO	2	7,33	14,66	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34904	1	23/09/16	Serviços de limpeza geral do sistema de exaustao de 02 (duas) coifas instaladas na cozinha do CCI-PRODEP e 01 (uma) coifa instalada na Lanchonete.	1090	1,00	1.090,00	RENOVAR LIMPEZAS DE COIFAS E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34905	1	26/09/16	Cabo de segurança para notebook	1	22,70	22,70	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
34906	1	26/09/16	Disco rígido, padrao usb 3.0 (compativel com usb 2.0), externo, de 02 tb, tamanho de 2.5", velocidade de rotacao de 5.400 rpm, garantia de 12 meses, com cabo usb BEC 3900711 - Aceite SLT	1	333,33	333,33	LUIS ALFREDO MARTORANO GOYTINO-ME
34907	1	26/09/16	Memoria ram, de 02 gb, pc3-10700, velocidade de 1333 mhz, ddr3, com 240 vias, garantia de 12 meses, balcao - Markvision BEC - 3615430 - Aceite SLT	2	55,10	110,20	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34907	2	26/09/16	Memoria ram, de 4 gb, pc3-10600, velocidade de 1333mhz, ddr3, com 240 vias, garantia de 12 meses balcão BEC 3773337 - Aceite SLT	2	81,20	162,40	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34907	3	26/09/16	Disco rígido, usb 3.0/2.0, externo, 01 tb, 5.400 rpm, mini-hd 2,5" BEC 3680509 - Aceite SLT Garantia de 12 meses balcão	1	223,10	223,10	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34907	4	26/09/16	Disco rígido, usb 3.0/2.0, externo, 01 tb, 5.400 rpm, mini-hd 2,5" BEC 3680509 - Aceite SLT Garantia de 12 meses balcão	1	223,10	223,10	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34908	1	26/09/16	DISPENSER SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO EM PLASTICO ABS BRANCO - PARA ROLOS DE 300 A 400 MTS. POSSUI FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN" , BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	17	19,80	336,60	COLUMBIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA
34908	2	26/09/16	SABONETEIRA TIPO DISPENSER EM PLASTICO ABS E VISOR EM ABS CRISTAL TRANSPARENTE PARA REFIL 800 ML. ACOMPANHA CHAVE PLÁSTICA E KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	10	14,00	140,00	COLUMBIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA
34908	3	26/09/16	DISPENSER TOALHEIRO 2 OU 3 DOBRAS, INJETADO EM PLASTICO ABS BRANCO E FUNDO CINZA COM VISOR PARA CONTROLE REPOSIÇÃO DO PAPEL. ACOMPANHA CHAVE EM POLIACETAL E KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	10	19,80	198,00	COLUMBIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA
34909	1	26/09/16	Sabonete líquido para saboneteira - galão de 5 litros. Caixa com 4 galões de 5 litros cada. Fragrância: Erva doce Marca: Edumax	7000	2,10	14.700,00	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME
34910	1	26/09/16	Re-certificação dos equipamentos EMC Centera e Storage EMC ² Centera: e Part Number: CNR4N1MBAG4LP; e Número de Série: CK200092300434; e Número de Série: CK200092300492;	1	6.579,00	6.579,00	EMC COMPUTER SYSTEM BRASIL LTDA
34914	1	27/09/16	COD. BEC 164089 - Cabo flexível 2,5MM ² azul antichama condutor em cobre 750V 70°C isolamento em PVC NBR NM247-3 C/ certificação do INMETRO, conforme especificação BEC.	12	53,89	646,68	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
34914	2	27/09/16	COD. BEC 164054 - Cabo flexível 2,5MM ² preto antichama condutor em cobre 750V 70°C isolamento em PVC NBR NM247-3 C/ certificação do INMETRO, conforme especificação BEC.	12	53,89	646,68	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
34914	3	27/09/16	COD. BEC 164097 - Cabo flexível 2,5MM ² verde antichama condutor em cobre 750V 70°C isolamento em PVC NBR NM247-3 C/ certificação do INMETRO, conforme especificação BEC.	12	53,89	646,68	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34915	1	27/09/16	AQUECEDOR DE PASSAGEM A GAS TIPO DIGITAL, COM MODULAÇÃO DE CHAMA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: BIVOLT (127/220V)/60 HZ; TIPO DE GÁS: GLP; VAZÃO DE ÁGUA QUENTE: MÍNIMO DE 32L/MIN - MÁXIMO DE 40L/MIN; EXAUSTÃO: FORÇADA	1	3.791,00	3.791,00	THERMOSET DISTRIBUIDORA LTDA - ME
34915	2	27/09/16	TERMINAL PARA CHAMINE DE AQUECEDORES DE PASSAGEM, TIPO "T", DIÂMETRO DE 100 MM, FABRICAÇÃO INTEGRALMENTE EM ALUMÍNIO.	1	45,00	45,00	THERMOSET DISTRIBUIDORA LTDA - ME
34915	3	27/09/16	KIT PARA INSTALAÇÃO DE AQUECEDORES DE PASSAGEM COMPOSTO DE TRÊS ENGATES FLEXÍVEIS, SENDO UM PARA ÁGUA FRIA, UM PARA ÁGUA QUENTE E OUTRO PARA GÁS; BITOLA DE 1/2" X 3/4"; MATERIAL: TODOS OS FLEXÍVEIS DEVERÃO SER METÁLICOS,	1	180,00	180,00	THERMOSET DISTRIBUIDORA LTDA - ME
34917	1	27/09/16	COLA ADESIVA PARA CONTATO, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, MARCA HENKEL, EM GALÃO DE 2.8 LITROS.	5	67,00	335,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34917	2	27/09/16	ASSENTO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA	40	18,00	720,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34918	1	27/09/16	Envelope plástico, solto, em PEBD coextrusado em 3 camadas.	5000	0,15	750,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP
34919	1	27/09/16	Rolamento dianteiro para bomba d'agua de 15CV:Modelo 6309-2 RS1-C3, primeira linha, para 20.000 horas de uso, no mínimo.Graxa especifica para motores elétricos, uso em temperatura de -40°C a +150°C - Garantia: 12 Meses - Marca: SKF	3	70,00	210,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34919	2	27/09/16	Rolamento dianteiro para bomba d'agua de 25CV:Modelo 6309-2Z-C3, primeira linha, para 20.000 horas de uso, no mínimo. Graxa especifica para motores elétricos, uso em temperatura de -40°C a +150°C - Garantia: 12 Meses - Marca: SKF	9	62,70	564,30	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34919	3	27/09/16	Rolamento dianteiro para exaustor de 2CV: Modelo 6207-2 RS1-C3, primeira linha, para 20.000 horas de uso, no mínimo Graxa especifica para motores elétricos, uso em temperatura de -40°C a +150°C - Garantia: 12 Meses - Marca: SKF	2	31,30	62,60	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34919	4	27/09/16	Rolamento traseiro para bomba d'agua de 15CV:Modelo 6207-2 RS1-C3, primeira linha, para 20.000 horas de uso, no mínimo.Graxa especifica para motores elétricos, uso em temperatura de -40°C a +150°C - Garantia: 12 Meses - Marca: SKF	3	31,30	93,90	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34919	5	27/09/16	Rolamento traseiro para bomba d'agua de 25:Modelo 6209-2Z-C3, primeira linha, para 20.000 horas de uso, no mínimo.Graxa especifica para motores elétricos, uso em temperatura de -40°C a +150°C - Garantia: 12 Meses - Marca: SKF	9	42,35	381,15	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34919	6	27/09/16	Rolamento traseiro para exaustor de 2CV:Modelo 6205-2 RSH-C3, primeira linha, para 20.000 horas de uso, no mínimo Graxa especifica para motores elétricos, uso em temperatura de -40°C a +150°C - Garantia: 12 Meses - Marca: SKF	2	19,00	38,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

SETEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34920	1	28/09/16	Correias em V tipo B49	10	18,00	180,00	THEVAL PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI - ME
34922	1	28/09/16	Relógio digital de parede para uso da cúpula da sede da PRODESP, conforme Memorial Descritivo MD.023/2016 e Proposta Comercial 16-1321, que seguem anexo.	1	1.100,00	1.100,00	RGM PLACARES ELETRONICOS TECNODIS LTDA-ME
34923	1	28/09/16	Reparo do quadro de baixa tensão da cabine secundária	1	4.700,00	4.700,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34924	1	28/09/16	Serviço de welcome coffee para o 7º Seminário de Ouvidoria e Qualidade.	110	18,02	1.982,00	ROMA CAFÉ COMERCIO DE DOCES E SALGADOS LTDA
34925	1	28/09/16	Aparelho de Ar Condicionado Split Piso Teto 30000 Btus Frio 220v, monofásico Electrolux - TI30F/TE30F - Garantia: 12 Meses	1	3.910,00	3.910,00	TREZELAR BAZAR LTDA ME
34926	1	28/09/16	ESTOJO PERSONALIZADO - KIT HIGIENE CONTENDO CREME DENTAL, ESCOVA DENTAL E FIO DENTAL. ESTOJO VERONA (20CM COMPR X 11CM ALT), EM PVC CRISTAL 0,20 - GRAVAÇÃO (SILK) INCLUSA, LOGO 4 CORES CHAPADAS E NÃO CROMIA.	110	6,25	687,50	AGOSTINHO CIRILLO HIGIENE - EPP
34930	1	29/09/16	BOMBA ZXW 750-A-FERRARI, CARCAÇA EM POLIPROPILENO, MOTOR IP-68 COM PROTETOR TÉRMICO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, POTÊNCIA DE 1 CV (750 WATTS) VAZÃO (Q) 13.000 LITROS/HORA, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (HM) DE 9M, TENSÃO NOMINAL 127 OU 220 VOLTS,	1	385,00	385,00	CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME
34932	1	30/09/16	ácido peracético 0,2 % galão 5 litros	2	203,00	406,00	THECH DESINFECÇÃO LTDA